ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1369/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
reparo no piso da sala de servidores na Unidade Básica de Saúde do Bairro Brilhante.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade vem por meio deste gabinete, solicitar o reparo urgente no piso da sala de
servidores da Unidade Básica de Saúde, localizada no Bairro Brilhante. O piso da referida
sala  apresenta  rachaduras,  com  algumas  partes  sem  cerâmica  conforme  imagem  em
anexo, o que tem causado desconforto e pode representar risco à segurança e integridade
dos servidores que utilizam o local para suas atividades diárias.
Diante  disso,  solicitamos  que  os  reparos  necessários  sejam  realizados  com  a  maior
brevidade possível, para garantir a adequação e segurança do ambiente de trabalho dos
profissionais da UBS.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE ABRIL DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil